PORTARIA Nº 523/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

 RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e Valorização dos Profissionais da Educação do Município de Bom Conselho- PE -

CACS/ FUNDEB, para o quadriênio 2023/2026, que terá a seguinte composição:

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Thiago Porfírio Donato

Suplente: Franklin da Silva Tenório

Titular: Antonio Fernando da Silva
Suplente: Maria Joseane dos Anjos Barros

 REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚPLICA DO MUNICÍPIO

Titular: Edvalda de Oliveira Carvalho

Suplente: Pollyanna Cavalcante Félix Ferreira

 REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

Titular: Elizângela Soares da Silva

Suplente: José Edson Pereira Alves

 REPRESENTANTES DOS PAIS RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO

     Titular: Rosa dos Santos Pereira

Suplente: Mariane Valentino de Lima

Titular: Aline Rocha da Silva

Suplente: Sângela Soraya Barbosa Galdino

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321203811.pdf

assinado por: idU
ser 198

 REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA DO MUNICÍPIO

     Titular: Ana Patrícia Teixeira da Silva
Suplente: Edilane Soares de Oliveira

Titular: Josefa Maria Cabral da Silva

Suplente: Gervásio José da Silva

 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL - CME

     Titular: Maria do Socorro Oliveira de Alencar
Suplente: Maria Lucialda Alves Viana

 REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

     Titular: Andreza Cavalcante Tenório
Suplente: Jeová dos Santos Filho

 REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO

     Titular: Cybelle Barboza Oliveira

Suplente: Andréa Margarete Gonçalves Araújo Gomes

 REPRESENTANTES DAS ESCOLAS QUILOMBOLAS

     Titular: Josimar Melquíades Cabral
Suplente:  Roseane Gico Beserra Almeida

 REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO

MUNICÍPIO

     Titular: Maria Ediane Veiga da Silva

Suplente: Joara Martins Soares

 REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

     Titular: Edna Márcia Ferreira da Silva Cardoso
Suplente: Carlos André de Lima Silva Ferreira

Titular: Maria Gracione da Silva Gomes Pereira

              Suplente: Leide Rejane Carneiro de Gois Gomes

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321203811.pdf

assinado por: idU
ser 198

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 23 de

Dezembro de 2022.

João Lucas da Silva Cavalcante
Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  23 de Dezembro de
2022.

Igor Ferro Ramos
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321203811.pdf

assinado por: idU
ser 198